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Commission canadienne de sûreté nucléaire 

Demande de proposition # 5000067070 

Questions et réponses - Série 1 

24 novembre 2022 

 

 

Question 1 

 

Le chef d’équipe et la ressource décrite dans l’exigence C4 peuvent-ils être la même personne, et les 

deux mêmes projets peuvent-ils être utilisés pour justifier à la fois C2 et C4? 

 

Réponse 1 

 

Oui 

 

 

Question 2 

 

L’énoncé des travaux semble appeler à un rapport, mais il n’est pas clair s’il y a une attente que les 

données seront traitées et analysées, que les algorithmes d’IA et d’apprentissage automatique seront mis 

en œuvre et que les résultats préliminaires seront rapportés dans le rapport livrable. Pouvez-vous 

confirmer laquelle des deux interprétations est la plus correcte :  

 

a) Il existe des données appropriées comme entrée à des fins d’apprentissage automatique et les 

recommandations pour l’application des méthodologies d’IA et d’apprentissage automatique et la 

feuille de route associée devrait être basée, au moins en partie, sur l’expérience d’avoir utilisé 

ces données pour atteindre les résultats d’apprentissage souhaités. 

 

b) L’approche et les recommandations pour l’application des méthodologies d’IA et d’apprentissage 

automatique et la feuille de route connexe devraient être fondées sur des données qui devraient 

être recueillies, analysées ou traitées à l’avenir (au-delà de la fin du contrat pour ce travail). 

 

Réponse 2  

 

L’approche et les recommandations pour l’application des méthodologies d’IA et d’apprentissage 

automatique et la feuille de route connexe devraient être fondées sur des données qui devraient être 

recueillies, analysées ou traitées à l’avenir (au-delà de la fin du contrat pour ce travail). 

 

 

Question 3 

 

La CCSN est-elle à la recherche du fournisseur pour formuler des critères ou une méthodologie afin de 

déterminer l’importance pour la sûreté des constatations de non-conformité documentées dans les 

rapports et les évaluations ou fournirez-vous le critère ou la méthodologie actuellement mis en œuvre 

que l’outil d’IA devra intégrer? 

 

Réponse 3 

 

La CCSN fournira le critère ou la méthodologie actuel, avec l’intention de l’entrepreneur de développer 

cette documentation conformément aux exigences de la section 4.0 de l’énoncé des travaux 

 


